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KẾ HOẠCH 

Tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

xuân Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn thị trấn Hà Trung 
 

 

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Hà Trung. 

 

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-UBND ngày 25/01/2022 của UBND huyện 

Hà Trung về việc tổ chức thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” xuân 

Nhâm Dần năm 2022; UBND thị trấn Hà Trung ban hành Kế hoạch tổ chức thực 

hiện trên địa bàn thị trấn với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích:  

Tổ chức thực hiện hiệu quả “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” - Xuân 

Nhâm Dần năm 2022 nhằm tạo không khí thi đua để các cấp, các ngành và toàn thể 

Nhân dân tích cực, chủ động, hưởng ứng tham gia. Đồng thời xác định cụ thể vai 

trò, ý nghĩa, giá trị sinh thái, nhân văn của việc trồng cây, trồng rừng, bảo vệ rừng, 

bảo vệ môi trường sinh thái, ứng phó với biến đổi khí hậu, hoàn thành thắng lợi kế 

hoạch trồng cây giai đoạn 2022-2025. 

 2. Yêu cầu:  

Tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” - Xuân Nhâm Dần năm 

2022 trên toàn thị trấn Hà Trung. Việc tổ chức trồng cây ở từng cơ quan, đơn vị, 

từng khu dân cư phải thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, không phô trương hình thức; 

bảo đảm các quy định về “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch 

COVID-19”; huy động được mọi tầng lớp Nhân dân tham gia; đảm bảo trong đợt 

phát động tết trồng cây toàn thị trấn trồng 4.500 cây trở lên, cao hơn 1,5 lần so với 

kết quả thực hiện năm 2021. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH  

1. Hình thức thực hiện:  

a. Tại thị trấn: UBND thị trấn tổ chức Lễ phát động “Tết trồng cây đời đời 

nhớ ơn Bác Hồ” - Xuân Nhâm Dần năm 2022, tại khu công sở UBND thị trấn và 

Nhà văn hóa TK6. 

 b. Các đơn vị khu dân cư trên địa bàn, các nhà trường và Trạm y tế thị trấn: 

xây dựng Kế hoạch, phát động phong trào “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” 

tại đơn vị mình để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và 

Nhân dân tham gia trồng cây, phấn đấu trồng đạt và vượt so với chỉ tiêu đã được 

giao. Bố trí trồng cây ở những nơi đất trống tại khu dân cư tập trung, trong các cơ 

quan, trường học, các di tích lịch sử, danh lam, thắng cảnh, quanh nhà, quanh 
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vườn, dọc các tuyến đường liên tỉnh, huyện, xã, đường dân sinh trong khu dân cư 

và khu vực đất trống… 

2. Chủng loại cây trồng:  

- Nhóm các loài cây đa mục đích, cây cảnh quan, bóng mát, môi trường và 

cây lấy gỗ hoặc có thể trồng các loài cây ăn quả phù hợp với điều kiện sinh thái 

của đơn vị như: Sao đen, Lát hoa, Xà cừ, Keo, Sấu, Phượng vĩ, Ngọc lan, Ban tây 

bắc, Muồng hoàng yến, Lim xanh..…  

- Tiêu chuẩn cây trồng: Cây giống xanh tốt, không sâu bệnh, không gãy 

ngọn. Chiều cao cây từ 1-1,5m trở lên.  

(Phụ biểu kế hoạch chỉ tiêu phân bổ cho các đơn vị kèm theo)  

3. Nguồn cây giống:  

- Công chức Địa chính – Xây dựng - Nông nghiệp và môi trường chủ trì 

phối hợp với các đơn vị nhà trường và khu dân cư tham mưu cho UBND chuẩn bị 

cây giống đảm bảo đủ số lượng, chủng loại cây theo yêu cầu phục vụ Lễ phát động 

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần năm 2022 của thị trấn Hà 

Trung đạt hiệu quả. 

 - Các đơn vị tiểu khu, các nhà trường và Trạm y tế chủ động huy động 

nguồn lực chuẩn bị tốt nguồn cây giống đảm bảo đủ theo chỉ tiêu được giao.  

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC LỄ PHÁT ĐỘNG TẾT TRỒNG CÂY 

1. Thời gian tổ chức Lễ phát động và ra quân trồng cây toàn thị trấn, tiến 

hành đồng loạt vào 8 giờ 00, ngày 07/02/2022 (tức ngày 7 tháng Giêng năm 

Nhâm Dần).  

2. Địa điểm phát động: tại công sở UBND thị trấn và Nhà văn hóa TK6. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 - Tại các tiểu khu và các nhà trường, Trạm y tế: Bố trí kinh phí thực hiện tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” - Xuân Nhâm Dần năm 2022 ở đơn vị mình.  

- Tại thị trấn: Ngân sách đơn vị bố trí kinh phí tổ chức lễ phát động “ Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần tại khu công sở và khu Trung 

tâm thể thao huyện năm 2022.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

 1. Công chức Địa chính – Xây dựng - Nông nghiệp và môi trường: Chủ 

trì phối hợp với các ban ngành, đơn vị sự nghiệp, các tiểu khu tổ chức tuyên truyền 

lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” Xuân Nhâm Dần năm 2022, 

trồng cây phân tán, trồng rừng, bảo vệ rừng để người dân hưởng ứng và tích cực 

thực hiện. Phối hợp với đơn vị liên quan đảm bảo đủ, kịp thời cây giống, chủng 

loại cây phục vụ tết trồng cây;  

2. Các đơn vị tiểu khu, các nhà trường và Trạm y tế  thị trấn:  
- Đăng ký địa điểm, số cây trồng cụ thể trong lễ phát động “Tết trồng cây 

đời đời nhớ ơn Bác Hồ” tại đơn vị về UBND thị trấn (qua bộ phận ĐCXD) trước 

ngày 06/02/2022 để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND thị trấn.  

- Chuẩn bị tốt các điều kiện (cây giống, địa điểm…) để đồng loạt các đơn vị 

trên địa bàn tổ chức Lễ phát động và ra quân trồng cây, tiến hành đồng loạt vào 08 

giờ 00, ngày 07/02/2022 (tức ngày mùng 7 tháng Giêng năm Nhâm Dần), hoàn 

thành kế hoạch trồng cây mùa xuân trước ngày 05/3/2022 (trồng trong tháng Giêng 
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âm lịch). Báo cáo kết quả thực hiện của đơn vị về UBND thị trấn trước ngày 

10/3/2022 (qua bộ phận ĐCXD) để tổng hợp, báo cáo cấp trên theo quy định. 

3. Công chức Văn hóa-xã hội phụ trách thông tin tuyên truyền: 

 Phối hợp với Công chức Địa chính tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của 

“Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ”; thông tin truyền thông đầy đủ, kịp thời về 

Lễ phát động tết trồng cây của xã và kết quả hưởng ứng thực hiện phong trào “Tết 

trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” trên địa bàn.  

4. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc  và các Đoàn thể chính trị - xã hội:  
Phối hợp, tổ chức tuyên truyền đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân 

dân hưởng ứng và tích cực tham gia “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” - Xuân 

Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn. 

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ” - 

Xuân Nhâm Dần năm 2022, Chủ tịch UBND thiọ trấn Hà Trung yêu cầu các nhà 

trường, Trạm y tế, các tiểu khu; cán bộ công chức thị trấn có liên quan nghiêm túc 

triển khai thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 
- UBND huyện (để b/c); 

- TTr Đảng ủy, HĐND thị trấn (để b/c); 

- MTTQ và các đoàn thể CTXH (để p/h);  

- Hiệu trưởng các nhà trường, trạm y tế (để t/h);  

- Tiểu khu trưởng 10 tiểu khu(để t/h); 

- Lưu: VT, VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Cù Văn Hân 
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Phụ biểu: 

Chỉ tiêu Kế hoạch Tết trồng cây Xuân Nhâm Dần năm 2022  

(Kèm theo Kế hoạch số:       /KH-UBND ngày 28/01/2022 của UBND thị trấn) 

 

TT Đơn vị 

Số 

lượng 

(cây) 

Loài cây dự kiến 

trồng 
Ghi chú 

1 Tiểu khu 1 150 

Ban tây bắc, 

Muồng Hoàng 

Yến, Bồ đề, Xà cừ, 

Sấu, Mỡ , Bằng 

lăng, Bàng đài 

loan, Sao đen, Lát 

hoa, Quế, Lim 

xanh, Sưa, Giổi ăn 

hạt, Phi lao 

 

2 Tiểu khu 2 150  

3 Tiểu khu 3 300  

4 Tiểu khu 4 450  

5 Tiểu khu 5 200  

6 Tiểu khu 6 450  

7 Tiểu khu Tương Lạc 600  

8 Tiểu khu Thượng Quý 600  

9 Tiểu khu Phong Vận 400  

10 Tiểu khu Trang Các 660  

11 Trường Mầm non thị trấn 30  

12 Trường Mầm non Hà Phong 25  

13 Trường Tiểu học 50  

14 Trường THCS thị trấn 30  

15 Trường THCS LTK 25  

16 Trạm y tế 5  

17 UBND thị trấn 10  

Tổng cộng 4.500   
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